


PROGRAM STUDI  : Kebidanan (S1) dan Pendidikan Profesi Bidan 

Nama Dosen / NIDN Semester KODE MK Mata Kuliah SKS 
Jumlah 

pertemuan
Jumlah 
Kelas

Jumlah 
Pengajaran 

(SKS)
Keterangan

1 BA202 Pengantar Praktik Kebidanan 3 3 1 0.6 Dosen Pengajar

3 BA215 Profesionalisme Kebidanan 4 5 1 1.4 Dosen Pengajar

5 BA222 Asuhan Kebidanan Pada Persalinan dan BBL7 5 1 2.5 Dosen Pengajar

1 (AJ) BA215 Profesionalisme Kebidanan 4 5 3 4.3 Dosen Pengajar

Lampiran SK  Nomor : 091/STIKes MI/SK/IX/2021

Linda K. Telaumbanua, SST., M.Keb
NIDN. 0302028001

Daftar Dosen, Mata Kuliah dan Beban Pengajaran
Semester Ganjil T.A 2021/2022

Bekasi, 03 September 2021
Ketua STIKes Medistra Indonesia

Dr Tetty Rina Aritonang, SST., 
M.Keb  NIDN. 0321097401



MATA KULIAH : PROFESIONALISME KEBIDANAN KOORDINATOR MK : Dr. Tetty Rina Aritonang SST.,M.Keb 4. Riyen Sari M.Kes

KODE MATA KULIAH : BA 215 TIM PENGAJAR : 1. Dr. Tetty Rina Aritonang SST.,M.Keb

SEMESTER : 1 (SATU)   2. Dr. Marni br. Karo M.Kes 

KELAS B   3.  Maslan M.Kes 

Total (%)

30/09/2021 02/10/2021 07/10/2021 09/10/2021 14/10/2021 16/10/2021 21/10/2021 23/10/2021 28/10/2021 30/10/2021 04/11/2021 06/11/2021 11/11/2021 13/11/2021 02/12/2021 04/12/2021 09/12/2021 11/12/2021 16/12/2021 18/12/2021 23/12/2021 27/12/2021 06/01/2022 08/01/2022 13/01/2022 15/01/2022 20/01/2022 22/01/2022

1 211560412041 AFIFAH AULIA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

2 211560412042 AINI ROGAYAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

3 211560412043 AINI YANWAR FADLIA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

4 211560412044 ANGGIETA FEBRIANA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

5 211560412045 ARMY SISWANTI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

6 211560412046 CHRISTINE RINDIANA P P i P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

7 211560412047 DARA AYU ZAMITA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

8 211560412048 DHEA AMELIA ADE PUTRI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

9 211560412049 DINDA MAUDI YAHUDIN P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

10 211560412050 DWI KRESNANINGSIH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

11 211560412051 EKA FRIANI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

12 211560412052 ENDAH MUKI SESANTI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

13 211560412053 ENENG NURLAELAH P P P P P P P P P P P P P P P i P P P P P P P P P i P P 93

14 211560412054 EUIS KUSMIATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

15 211560412055 FADILATUL MUSYAROFAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

16 211560412056 FETTY INDAH SARI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

17 211560412057 HENI NURHAYATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

18 211560412058 HERA DIANTINA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

19 211560412059 INDAH MUSTIKA SARI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P i P P P 96

20 211560412060 INDAH MARLINA SARI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

21 211560412061 MAMAH SUHAERIAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

22 211560412062 NACAH NURHAYATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

23 211560412063 NENENG SAHATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

24 211560412064 NURHAYATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

25 211560412065 NURAJIJAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

26 211560412066 NUR AINI ARYANI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

27 211560412067 PUTRI ANA MULYANTI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

28 211560412068 ROMSAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

29 211560412069 RONA ULFA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

30 211560412070 SANTI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

31 211560412071 SATMAH YUNINGSIH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

32 211560412072 SELI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

33 211560412073 SITI NURAENI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

34 211560412074 SITI PATIMAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

35 211560412075 SUSANTI GUSNIA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

36 211560412076 SUSILAWATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

37 211560412077 TITIN P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

38 211560412078 TRI AGUSTINA P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

39 211560412079 VITA PURWATI P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100

40 211560412080 YUSRINA FAUZZIYYAH P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100
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Kepala Program Studi Koordinator Mata Kuliah

(Puri Kresna WatI, sst., m.km ( Dr. Tetty Rina A., S.ST., M.Keb )

FORMULIR MUTU – UNIT PENJAMINAN MUTU- STIKES MEDISTRA INDONESIA T.A 2021 - 2022

Nama & Paraf Pengajar

A003_004_FM_UPM_2021

SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKes) MEDISTRA INDONESIA

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA PROGRAM STUDI KEBIDANAN (S1) KELAS ALIH JENJANG - ANGKATAN II

TAHUN AKADEMIK GANJIL 2021/2022

No NPM NAMA



 

SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN 

MEDISTRA INDONESIA 

PROGRAM STUDI PROFESI NERS, 

KEPERAWATAN (S1), KEBIDANAN (D3) 

KEBIDANAN (S1) & FARMASI (S1) 

Jl. Cut Mutia Raya No. 88 A Sepanjang Jaya, Bekasi 

FORMULIR MUTU SPMI 

PRODI KEBIDANAN (S1) 

No. Dokumen  ......../UPM-FM/S1.BIDAN/2019 

Revisi 01 

Berlaku Efektif  

 

 

 

 

REKAPITULASI NILAI MK.PROFESIONALISME KEBIDANAN   

PROGRAM STUDI KEBIDANAN (S1) 
SEMESTER I TAHUN AJARAN 2021-2022 

KELAS 1B (AJ) 
 

No NPM NAMA 

SIKAP PENGETAHUAN ( 40%) KETERAMPILAN (50%) 

TOTAL 1O % TUGAS UTS UAS JUMLAH LAP UJIAN JUMLAH 

  30% 30% 40%   50% 50%   

1 211560412041 AFIFAH AULIA 75 73 84 84 80,7 73 73 73 84 

2 211560412042 AINI ROGAYAH 75 73 86 91 84,1 73 73 73 85 

3 211560412043 AINI YANWAR FADLIA 75 73 89 83 81,8 73 73 73 84 

4 211560412044 ANGGIETA FEBRIANA 75 73 89 92 85,4 73 73 73 85 

5 211560412045 ARMY SISWANTI 75 73 90 79 80,5 73 73 73 84 

6 211560412046 CHRISTINE RINDIANA 75 73 94 83 83,3 73 73 73 85 

7 211560412047 DARA AYU ZAMITA 75 73 89 82 81,4 73 73 73 84 

8 211560412048 DHEA AMELIA ADE PUTRI 75 73 94 81 82,5 73 73 73 84 

9 211560412086 DIANA MEIDIYANI 75 73 88 83 81,5 73 73 73 84 

10 211560412049 DINDA MAUDI YAHUDIN 75 73 91 72 78,0 73 73 73 83 

11 211560412050 DWI KRESNANINGSIH 75 73 86 78 78,9 73 73 73 83 

12 211560412051 EKA FRIANI 75 73 83 81 79,2 73 73 73 83 

13 211560412052 ENDAH MUKI SESANTI 75 73 85 80 79,4 73 73 73 83 

14 211560412053 ENENG NURLAELAH 75 73 40 81 66,3 73 73 73 78 

15 211560412055 FADILATUL MUSYAROFAH 75 73 83 73 76,0 73 73 73 82 

16 211560412056 FETTY INDAH SARI 75 73 84 90 83,1 73 73 73 85 

17 211560412017 HENI NURHAYATI 75 73 82 78 77,7 73 73 73 82 

18 211560412058 HERA DIANTINA 75 73 73 76 74,2 73 73 73 81 

19 211560412060 INDAH MARLINA SARI 75 73 91 95 87,2 73 73 73 86 

20 211560412059 INDAH MUSTIKA SARI 75 73 86 81 80,1 73 73 73 83 

21 211560412092 KOKOM KOMARIAH 75 73 76 83 77,9 73 73 73 82 

22 211560000000 MAMAH SUHAERIAH 75 73 69 62 67,4 73 73 73 78 

23 211560412062 NACAH NURHAYATI 75 73 85 74 77,0 73 73 73 82 

24 211560412063 NENENG SAHATI 75 73 86 83 80,9 73 73 73 84 

25 211560412066 NUR AINI ARYANI 75 73 84 78 78,3 73 73 73 83 

26 211560412064 NURHAYATI 75 73 84 90 83,1 73 73 73 85 

27 211560412067 PUTRI ANA MULYANTI 75 73 86 82 80,5 73 73 73 84 

28 211560412068 ROMSAH 75 73 85 73 76,6 73 73 73 82 

29 211560412069 RONA ULFA 75 73 89 81 81,0 73 73 73 84 

30 211560412071 SATMAH YUNINGSIH 75 73 85 78 78,6 73 73 73 83 

31 211560412072 SELI 75 73 81 81 78,6 73 73 73 83 

32 211560412054 SITI NURAENI 75 73 67 82 74,8 73 73 73 81 

33 211560412074 SITI PATIMAH 75 73 85 89 83,0 73 73 73 85 

34 211560412118 SRI WULANDARI 75 73 81 81 78,6 73 73 73 83 

35 211560412075 SUSANTI GUSNIA 75 73 84 81 79,5 73 73 73 83 

36 211560412076 SUSILAWATI 75 73 81 81 78,6 73 73 73 83 

37 211560412078 TRI AGUSTINA 75 73 83 86 81,2 73 73 73 84 

38 211560412079 VITA PURWATI 75 73 86 81 80,1 73 73 73 83 



39 211560412080 YUSRINA FAUZZIYYAH 75 73 83 64 72,4 73 73 73 80 

  
                  Bekasi, 15 Februari 2022 

  Ka. Prodi        Koord. Mata Kuliah 

 

                                                                                                                                     
 

Puri Kresna wati S, SST., M.KM                     Dr Tetty Rina Aritonang, SST.,M.Keb   



MATA AJAR                                      : Profesionalisme Kebidanan Dosen

BEBAN STUDI : 4 SKS 1 Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb

KOOR. MATA KULIAH : Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 2  Maslan, M.Kes

MHS ANGKATAN/ SMT : 2 ( dua ) / I 3 Dr. Marni br Karo, M.Kes

Kelas : AJ 1B 4 Riyen Sari. M, SST., M. MKM.

Kolom1 Kolom2 Kolom3 Kolom4 Kolom5 Kolom6 Kolom7 Kolom8 Kolom9 Kolom10 Kolom11 Kolom12

P
E

R
T

E
M

U
A

N

TGL PUKUL BAHAN KAJIAN / POKOK BAHASAN NAMA DOSEN TANDA TANGAN TTD WAKIL MHS
∑ MHS 

HADIR

MHS 

TIDAK 
BUKTI ACARA PEMBELAJARAN

S I A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Minggu, 26 Sept 2021 14.00-15.30 Kontak Program : Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

2 Kamis, 30 Sept 2021 08.00-10.00

1. Profesionalisme

2. Atribut bidan professional

3. Sejarah perkembangan pelayanan kebidanan Profesionalisme 

Bidan
: Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

3 Sabtu, 02 Okt 2021 14.00-17.00

1. Profesionalisme

2. Atribut bidan professional

3. Sejarah perkembangan pelayanan kebidanan Profesionalisme 

Bidan

: Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

BERITA ACARA PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 KEBIDANAN
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKes) MEDISTRA INDONESIA



4 Kamis, 07 Okt 2021 08.00-14.00

4. Transisi dari mahasiswa ke otonom, bidan yang akuntabel dan

pengembangan profesional berkelanjutan, dan rencana belajar

sepanjang hayat; keterampilan belajar mandir

5. Keilmuan kebidanan, definisi normal chilbirth (kehamilan,

persalinan dan nifas), standard International confederation of

Midwivery (ICM)

Maslan, M.Kes 39 0 1 0

5 Sabtu, 09 Okt 2021 14.00-17.00

4. Transisi dari mahasiswa ke otonom, bidan yang akuntabel dan

pengembangan profesional berkelanjutan, dan rencana belajar

sepanjang hayat; keterampilan belajar mandir

5. Keilmuan kebidanan, definisi normal chilbirth (kehamilan,

persalinan dan nifas), standard International confederation of

Midwivery (ICM)

Maslan, M.Kes 40 0 0 0

6 Kamis, 14 Okt 2021 08.00-10.00

6. Mengkaji kembali tanggung jawab bidan dalam berbagai tatanan 

pelayanan kesehatan, lingkup praktis, legislasi.

7. Etik biomedis dan aplikasinya dalam praktik kebidanan

8. Bio etik dan aplikasinya pada praktik 

Maslan, M.Kes 40 0 0 0

7 Sabtu, 16 Okt 2021 14.00-17.00

6. Mengkaji kembali tanggung jawab bidan dalam berbagai tatanan 

pelayanan kesehatan, lingkup praktis, legislasi.

7. Etik biomedis dan aplikasinya dalam praktik kebidanan

8. Bio etik dan aplikasinya pada praktik 

Maslan, M.Kes 40 0 0 0



8 Kamis, 21 Okt 2021 08.00-10.00

9. Peran dan tanggung jawab bidan pada berbagai tatanan 

pelayanan kesehatan, promosi Kesehatan

10. Peran Bidan Dalam Sistem Pelayanan Kesehatan

11. Tanggung Jawab Bidan Dalam Sistem Pelayanan Kesehatan

12. Peran bidan sebagai praktisi yang otonomi, akuntabilitas,  

regulasi

: Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

9 Sabtu, 23 Okt 2021 14.00-17.00

9. Peran dan tanggung jawab bidan pada berbagai tatanan 

pelayanan kesehatan, promosi Kesehatan

10. Peran Bidan Dalam Sistem Pelayanan Kesehatan

11. Tanggung Jawab Bidan Dalam Sistem Pelayanan Kesehatan

12. Peran bidan sebagai praktisi yang otonomi, akuntabilitas,  

regulasi

: Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

10 Kamis, 28 Okt 2021 08.00-10.00

13. Penggunaan sosial media dan profesionalisme

14. Model asuhan dan peran profesional kesehatan lain dalam 

memberikan asuhan berkualitas

Dr. Marni br Karo, M.Kes 40 0 0 0

11 Sabtu, 30 Okt  2021 08.00-14.00

13. Penggunaan sosial media dan profesionalisme

14. Model asuhan dan peran profesional kesehatan lain dalam 

memberikan asuhan berkualitas
Dr. Marni br Karo, M.Kes 40 0 0 0



12 Kamis, 04 Nov 2021 08.00-14.00

15. Pengembangan profesional berkelanjutan (continuous 

professional development) dan pentingnya belajar sepanjang 

hayat

16. Pengembangan kapasitas ketahanan diri (resilience)

Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

13 Sabtu, 06 Nov 2021 08.00-14.00

15. Pengembangan profesional berkelanjutan (continuous 

professional development) dan pentingnya belajar sepanjang 

hayat

16. Pengembangan kapasitas ketahanan diri (resilience)

Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

14 Kamis, 11 Nov 2021 08.00-10.00

17. Intelegensi emosional dalam praktik kebidanan

18. Hubungan bidan-ibu dan keterampilan komunikasi efektif 

dalam pelayanan kebidanan 

19. Konsep Konseling dalam Asuhan Kebidanan

Dr. Marni br Karo, M.Kes 40 0 0 0

15 Sabtu, 13 Nov 2021 14.00-17.00
17. Intelegensi emosional dalam praktik kebidanan

18. Hubungan bidan-ibu dan keterampilan komunikasi 

efektif dalam pelayanan kebidanan 

19. Konsep Konseling dalam Asuhan Kebidanan

Dr. Marni br Karo, M.Kes 40 0 0 0



16 Kamis, 02 Des 2021 08.00-10.00

20. Asuhan kebidanan yang berkualitas pada:

a. Asuhan kehamilan,

b. Asuhan  Persalinan,

c. Asuhan Nifas

d. asuhan pada BBL

Dr. Marni br Karo, M.Kes 40 0 0 0

17 Sabtu, 04 Des 2021 14.00-17.00

 20. Asuhan kebidanan yang berkualitas pada:

a. Asuhan kehamilan,

b. Asuhan  Persalinan,

c. Asuhan Nifas

d. asuhan pada BBL

Dr. Marni br Karo, M.Kes 39 0 1 0

18 Kamis, 09 Des 2021 08.00-10.00

28. Pentingya refleksi kritis

29. Pengantar kepemimpinan dalam kebidanan Riyen Sari. M, SST., M. MKM. 40 0 0 0

19 Sabtu, 11 Des 2021 14.00-17.00
28. Pentingya refleksi kritis 29. Pengantar Kepemimpinan 

dalam kebidanan
Riyen Sari. M, SST., M. MKM. 40 0 0 0

20 Kamis, 16 Des 2021 08.00-10.00

23. Kajian gender dalam pelayanan kebidanan 

24. Evidence-based midwifery (EBM)/Praktik berdasarkan 

bukti
Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0



21 Sabtu, 18 Des 2021 14.00-17.00

23. Kajian gender dalam pelayanan kebidanan 

24. Evidence-based midwifery (EBM)/Praktik berdasarkan 

bukti
Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 40 0 0 0

22 Kamis, 23 Des 2021 08.00-10.00

1. Teori  kekemimpinan dan manajemen.

2. Kepemimpinan dalam pelayanan kebidanan Riyen Sari. M, SST., M. MKM. 40 0 0 0

23 Senin, 27 Des 2021 14.00-17.00
1. Teori  kekemimpinan dan manajemen.

2. Kepemimpinan dalam pelayanan kebidanan
Riyen Sari. M, SST., M. MKM. 40 0 0 0

24 Kamis, 06 Jan 2022 08.00-10.00

21. Rujukan dan record keepingnya

22. Budaya atau tradisi dalam kebidanan Maslan, M.Kes 40 0 0 0

25 Sabtu, 08 Jan 2022 14.00-17.00
21. Rujukan dan record keepingnya

22. Budaya atau tradisi dalam kebidanan
Maslan, M.Kes 40 0 0 0

26 Kamis, 13 Jan 2022 08.00-10.00

25. Mencari literatur dan penelitian; pengenalan pada model 

penelitian kebidanan dan metodologi konsep penelitian, 

publikasi dan diseminasi terkait dengan profesionalisme 

bidan.

26. Pentingya refleksi kritis

27. Pengantar kepemimpinan dalam kebidanan.

Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 39 0 1 0



27 Sabtu, 15 Jan 2022 14.00-17.00

25. Mencari literatur dan penelitian; pengenalan pada model 

penelitian kebidanan dan metodologi konsep penelitian, 

publikasi dan diseminasi terkait dengan profesionalisme 

bidan.

26. Pentingya refleksi kritis

27. Pengantar kepemimpinan dalam kebidanan.

Dr. Tetty Rina Aritonang, SST., M.Keb 39 0 1 0

28 Kamis, 20 Jan 2022 08.00-10.00

3. Pengenalan pada politik dalam pelayanan kebidanan 

4. Medical model dalam pelayanan obstetrik Riyen Sari. M, SST., M. MKM. 40 0 0 0

29 Sabtu, 22 Jan 2022 14.00-17.00
3. Pengenalan pada politik dalam pelayanan kebidanan 

4. Medical model dalam pelayanan obstetrik
Riyen Sari. M, SST., M. MKM. 40 0 0 0

Ket:

S   = Sakit

I    = Izin

A  = Alpa

Mengetahui, KO. MK

Kepala. Program Studi Wakil Ketua I Bidang Akademik

Dr. Tetty Rina Aritonang S.ST.,M.Keb

Puri Kresna Wati, SST.,M.KM Dr Lenny Irmawaty, SST.,M.Kes ...............................................................
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